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اخبار

گفت و گوی تلفنی بشار اسد و پوتین 
منابع رسمی ســوریه خبر دادند که رئیس جمهور این کشور و همتای روسی او 
تلفنی گفت و گو کرده اند. به گزارش اقتصاد سرآمد، رسانه های رسمی سوریه خبر 
دادند که »بشار اسد« رئیس جمهور این کشــور با »ولادیمیر پوتین همتای روس 

خود درباره تحولات اوکراین گفت و گو کرده است.

شی جین پینگ در تماس تلفنی با پوتین خواستار مذاکره 
درباره اوکراین شد 

رئیس جمهور چین در یک تماس تلفنی با رئیس جمهور روسیه خواستار مذاکره 
درباره مساله اوکراین شــد. به گزارش اقتصاد سرآمد، رسانه های دولتی چین از 
گفتوگوی تلفنی شی جینپینگ رئیس جمهور این کشور با ولادیمیر پوتین رئیس 
جمهور اوکراین خبر داد.براســاس گزارش خبرگزاری فرانسه، رئیس جمهور 
چین در این تماس تلفنی خواستار مذاکره درباره بحران اوکراین شده است. وزیر 
خارجه چین پیش از این درباره اقدام روسیه در به رسمیت شناختن جمهوری های 
»دونتسک« و »لوهانســک« اعلام کرده بود که تشدید تنش ها در اوکراین با اجرا 

نشدن توافقات مینسک، مرتبط است.

گفت وگوی پوتین و نخست وزیر پاکستان درباره اوضاع 
منطقه جنوب آسیا 

پوتین و نخســت وزیر پاکســتان درباره اوضاع منطقه جنوب آسیا و همکاری 
های دوجانبه گفت وگو کردند.به گزارش اقتصادسرآمد،ولادیمیر پوتین رئیس 
جمهوری روسیه با عمران خان نخست وزیر پاکستان در مسکو دیدار کرد و دفتر 
مطبوعاتی کاخ کرملین اعلام کرد دو طــرف درخصوص اوضاع منطقه جنوب 
آسیا و همکاری های دوجانبه گفت و گو کردند.دفتر مطبوعاتی رئیس جمهوری 
روســیه در بیانیه ای اعلام کرد: پوتین و عمران خان در دیدار در کاخ کرملین در 
مورد مسائل مربوط به همکاری های دوجانبه گفت و گو کردند.در بیانیه گفته شد: 
رئیس جمهوری روسیه و نخست وزیر پاکستان درخصوص مسائل مهم منطقه 

ای ازجمله وضعیت جنوب آسیا تبادل نظر کردند.

 اذعان وزیر دارایی فرانسه  به تلاش برای ضربه زدن 
به اقتصاد روسیه  

وزیر دارایی فرانســه گفت: هــدف از تحریم هــای اقتصادی، ضربــه زدن به 
اقتصاد روسیه و منزوی کردن این کشور از سیســتم مالی اروپاست. به گزارش 
اقتصادســرآمد، شــبکه تلویزیونی الجزیره، برونو لومر اظهار کرد: تحریم های 
اقتصادی اروپا با هدف ضربه زدن به اقتصاد روسیه و منزوی کردن این کشور از 
سیستم مالی اروپا صورت گرفته است.این مقام فرانسوی تصریح کرد: ما به دنبال 
متنوع ساختن منابع انرژی برای تقویت اســتقلال اروپا در زمینه انرژی، به ویژه 
گاز، هستیم.لومر ادامه داد: اتحادیه اروپا می خواهد همه ارتباطات روسیه با سیستم 
مالی جهان را قطع کند.وی با ادعای اینکه کابوسی در خاک اوکراین در حال وقوع 
است، گفت: قلب های ما با مردم اوکراین است که از حق خود دفاع می کنند.وزیر 

دارایی آلمان نیز گفته است: همه گزینه ها برای تحریم روسیه روی میز است.

 حمایت رسمی ریاض از عادی سازی روابط
 با رژیم صهیونیستی 

وزیر امور خارجه عربستان سعودی ضمن حمایت از عادی سازی روابط با رژیم 
صهیونیستی، گفت که عادی سازی کامل روابط با تل آویو »نه فقط برای اسرائیل 
بلکه برای همه ما خوب است«. به گزارش اقتصادسرآمد، »فیصل بن فرحان بن 
عبدالله آل سعود«، وزیر امور خارجه عربســتان سعودی در بخشی از مصاحبه با 
خبرگزاری آلمان به مسئله عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی پرداخت.پایگاه 
خبری شبکه »الجزیره«، ، به نقل از خبرگزاری آلمان گزارش داد که وزیر خارخه 
عربستان سعودی در این گفت و گو توافق های عادی سازی روابط را که میان برخی 
از کشورهای عربی و تل آویو امضاء شــده است، »تحویلی بسیار مثبت« ارزیابی 
کرده است.بنابر این گزارش فیصل بن فرحان در این خصوص اظهار داشت: »ما 
امیدوار بودیم -حتی پیش از امضای توافق های آبراهام- که یک حرکت جدید 
به سوی صلح و به ســمت وضعیتی بهتر در منطقه صورت گیرد؛ اما این همواره 
مهم است که به یاد داشته باشیم مشکل اصلی مسئله فلسطین است«.طبق گزارش 
الجزیره، وزیر خارجه عربستان سعودی در این گفت و گو بر لزوم ایجاد یک راه 
برای نشاندن فلسطینی ها و مقامات تل آویو بر سر میز مذاکره به منظور صحبت از 
راهکار دودولتی و دست یابی به صلحی طولانی مدت تأکید کرده است. بن فرحان 
اضافه کرد: »ما بر این باوریم که عادی سازی کامل با اسرائیل در منطقه تنها برای 
اسرائیل مهم و خوب نیست بلکه این برای همه ما نیز مهم و خوب است زیرا این 
گام ممکن است برای کشورهای ما از نظر اقتصادی، اجتماعی و امنیتی سودمند 
باشد«.اما با این حال، زیر امور خارجه عربستان سعودی گفت: »بدون حل مشکل 
فلسطین همه چیز شکننده خواهد بود و درصورت بروز هر گونه تنش، به آسانی و 
فورا خواهد شکست«. فیصل بن فرحان افزود: »وضعیت مناطق فلسطینی سخت 

است از این رو اولویت اکنون با احیای روند صلح می باشد«.

دیدار اولیانوف و کمالوندی در وین 
نماینده روسیه در سازمان  های بین المللی در وین از دیدار و گفت وگو با »بهروز 

کمالوندی« سخنگوی سازمان انرژی اتمی ایران خبر داد. 
به گزارش اقتصادســرآمد،میخائیل اولیانوف، نماینده روســیه در سازمان  های 
بین المللی مســتقر در وین در توییتی از دیدار و گفت وگو با »بهروز کمالوندی« 
معاون و سخنگوی ســازمان انرژی اتمی جمهوری اســلامی ایران خبر داد. او 
در این خصوص نوشــت: دکتر »علی باقری کنی« مذاکره کننده ارشد ایرانی در 
مذاکرات وین درباره برجام هم اکنون در تهران اســت. اما همکارانش در وین 
می مانند. امروز با آقای بهروز کمالوندی قائم مقام ســازمان انرژی اتمی ایران و 
آقای رضا نجفی معاون وزیر خارجه )ایران( دیدار کردم. بهروز کمالوندی معاون 
و سخنگوی سازمان انرژی اتمی جمهوری اسلامی ایران برای انجام رایزنی های 
فنی بین جمهوری اسلامی ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی به وین سفر کرده 
است.کمالوندی چندی پیش نیز به وین سفر و با رافائل گروسی مدیرکل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی دیدار و گفتگو کرد که در پی آن درباره نصب دوربین های 
آژانس در مجتمع تسای کرج توافق شــد. علی باقری معاون سیاسی وزیر امور 
خارجه و مذاکره کننده ارشــد ایران نیز ۲۶ بهمن ماه با رافائل گروسی مدیرکل 
آژانس در وین دیدار و گفت وگو کرد. گروســی پس از این دیدار گفت وگویش 

با باقری را مهم خواند. 

 وزیر اطلاعات: 
طرح آبراهام یک پروژه شکست خورده است

 وزیر اطلاعات با بیان اینکه آمریکا با خروج از منطقه در تلاش است که اسرائیل 
را جایگزین خود کند گفت: قرار دادن اسرائیل بجای آمریکا در قالب طرح آبراهام 
را باید یک شکســت مجدد برای غرب و اســتکبار جهانی دانست. به گزارش 
اقتصادسرآمد، حجت الاسلام والمسلمین سیداسماعیل خطیب وزیر اطلاعات 
با حضور در مســجد جوادالائمه پادادشــهر اهواز در جمع مردم اظهار داشت: 
طرح آبراهام با هدف تامین امنیت ویژه متحدان آمریکا برنامه ریزی شده است تا 
عملا رژیم صهیونیستی جایگزین آمریکا در منطقه باشد. وی ادامه داد: در جریان 
اجرای این طرح، تلاش های زیادی صورت گرفت تا امنیت و اقتدار جمهوری 
اسلامی تضعیف شود اما همانگونه که شاهد هستیم ایران با اقتدار هرچه بیشتر به 
سمت دستیابی به منافع خود و متحدانش گام برمی دارد. وزیر اطلاعات با تاکید 
بر اینکه امنیت رژیم صهیونیستی به واسطه اقتدار جمهوری اسلامی بیش از پیش 
رو به افول است گفت: مشــارکت کنندگان در طرح آبراهام باید بدانند که رژیم 
صهیونیستی توان تامین امنیت خود ومتحدانش را ندارد بنابراین طبیعی است که 
نتواند امنیت آنها را نیز تضمین کند. حجت الاسلام والمسلمین خطیب تصریح 
کرد: امروز جمهوری اســلامی در جایگاهی قرار دارد که نه تنها تضعیف شدنی 
نیست بلکه مقتدرتر از گذشته شده است افزود:به همین دلیل هرگونه تحول در 
منطقه باید همراستا با منافع ایران باشد در غیراین صورت، امکان تحقق آن وجود 
نخواهد داشت. وی امنیت امروز جمهوری اسلامی را مدیون و مرهون مجاهدت 
ها و تلاش های شهدا و ملت شریف ایران دانست و گفت: امنیت دستاوردی است 

که مردم ما در تحقق آن نقش انکارناپذیری دارند. 

باید و نباید های جنگ روسیه و اکراین

ادامه  از صفحه اول
در طول جنگ جهانی دوم سرزمین اوکراین در تحولات این 
جنگ و شکسته آلمان موثر بوده است زیرا آلمانی ها مجبور 
بودند بیــش از ۱۶۰۰ کیلومتر را از اوکرایــن عبور کنند تا به 
مسکو برســند. اگر اوکراین در دست ناتو باشد این فاصله به 
۴۰۰ کیلومتر کاهش پیدا می کند. اوکراین بخشــی از چیزی 
بوده که روسیه را از دست ناپلئون نجات داده است.روسیه به 
شدت مخالف این مسئله است که اوکراین بخشی از ناتو باشد 
و این درخواســت های امنیتی را برای ایالات متحده آمریکا 
فرستاده اســت.مورد بعدی این اســت که ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهوری روسیه، فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی را 
به عنوان بزرگترین فاتحه ژئوپلیتیک قرن توصیف کرده است. 
روسیه از جدا شدن جمهوری های سابق از مسکو خوشحال 
نیست. این کشــورها دارای میلیون ها نفر از مردم روس زبان 
هستند که در اوکراین، لیتوانی و قزاقستان تحت کنترل دولت 
های غیر روســی قرار دارند. همچنین پوتین به دنبال احیای 
عظمت سابق اتحاد جماهیر شوروی است برای همین طبیعی 
است که در راســتای تلاش های روسیه برای احیای عظمت 
سابق این کشور توجه ویژه ای به همسایگان خود داشته باشد و 
سعی کند که در این کشورها نفوذ بکند.حتی برخی عقیده دارند 
اگر مذاکرات برجام به نتیجه برسد، عرضه نفت ایران می تواند 
بازار را به تعادل برســاند.جنگ باعث می شود تا دارایی های 
باثبات مانند طلا جــان بگیرند. انس جهانــی در هفته پیش 
افزایشــی ۲۴ دلاری را تجربه کرد. طلا در ابتدای این هفته به 
دلیل اخبار افزایش تنش در مرز اوکراین، با افزایشی حدود ۳۰ 
دلاری به ۱۸۵۹ دلار رسید. کارشناسان عقیده دارند در صورت 
وقوع جنگ قیمت طلا دوباره اوج می گیرد و حتی ممکن است 
سقف های جدیدی به ثبت برساند.درگیری روسیه و اوکراین 
با بدتر شــدن تورم و افزایش عدم اطمینان، رشد اقتصادی را 
کاهش می دهد؛ تجزیه و تحلیل ها نشان داد که جهش نفت 
به ۱۱۰ دلار تولید ناخالص داخلــی را تنها در ایالات متحده 
آمریکا یک درصد کاهش می دهد.این به اندازه تأثیر بر تورم 
چشمگیر نیست، اما با توجه به اینکه اقتصاد ایالات متحده به 
طور کامل تمام مشاغل از دست رفته در طول کرونا را بازیابی 

نکرده است، همچنان موضوع قابل توجه است.

سفر عشق  و قایله اوکراین!

خواستم از عشق و دوست داشتن بنویسم، اما نشد...
کلمات غریبگی کردنــد! واژه هــا گریختند!جمله ها 

همراهی نکردند!
کمی آن ســوتر، در این گنبد مینا، ناقوس جنگ به صدا 

درآمده...
به جای پرنده در آسمان، وحشت و هراس  پر می زند، 
آبی آســمان رنگ باخته و ابرهای ســپید به خاکستری 
گراییده اند خواب ســارها و گل ها بهم ریخته، ســایه 

ی  درختان برای رهگذران امن نیست. 
بغض غریبانه ی شهر، درهم شکسته

آتش جنگ ناخواســته، دل های عاشــق را مرعوب و 
محکوم به جدایی ساخته 

شهر از وحشت هجوم کرکســان درخود فرو رفته  و به 
ناگاه، زندگی بوی مرگ گرفته!

هنگامه ای برپاســت، شــهر برای کــودکان و زنان و 
دختران اوکراین امن نیست؛ باید بروند... 

باید جسم شان را به دوش کشیده و با خود ببرند، اما دل، 
ناخلف تر از این حرفهاست، نمی رود، همانجا می ماند! 

کجا برود دلی که در گرو دلدار است؟
و هیچ حسرتی اندوه بارتر از جاگذاشتن  دل نیست 

در سفر عشق، رفتن، نصیب زنان و دختران، خواهران و 
معشوقانی می شود که باید بروند و ماندن، سهم مردانی 
می شود که به چشم خویش شاهد رفتن جانشان هستند!
دست های گرمی از هم دور می شوند که با حلقه عشق، 
بهم پیوند خورده بودند و هرگز معلوم نیست پس از فرو 
نشستن عطش قدرت طلبی خودکامگان، دوباره بتوانند 

در یکدیگر فشرده شوند...
اشک است و اشتیاق به فردایی نامعلوم! 

می گویند عشق معنای واقعی خود را در نمی یابد مگر 
در زمان فراق...

هنگام حرکت اتوبوس، نگاه های نگران و اشکبار درهم 
گره خورده، گویا تر از هر کلامــی، راز دل ها را بر ملا 

می سازد!
مردانی که به عشــق عزیزان خود، در شــهر می مانند و 
عاشــقانه به دفاع بر می خیزند و زنــان و دخترانی که 
می روند تا در روزهای ســخت نبرد، صبورانه، از نهال 

عشقشان مراقبت کنند  
و روزی را آرزو کننــد که با برقــراری صلح و آرامش 
و امنیت، به دیار خود برگشــته و دیدار یار را به تماشا 

بنشینند.

اقتصاد جامعه
لاوروف: هیچ کس قرار نیست اوکراین را اشغال کند

اولین دیدار رسمی با مقامات دونتسک و لوهانسک 
وزیر خارجه روسیه تاکید کرد که کشورهای غربی چشمان خود را به روی جنایت رژیم اوکراین بسته است.

سرگئی لاوروف وزیر خارجه روسیه در مسکو گفت: کشورهای غربی از اوکراین دفاع می کنند و چشمان خود را به روی جنایت این رژیم بسته اند. 
به گزارش اقتصاد سرآمد از اسپوتنیک، وزیر خارجه روسیه این اظهارات را در دیدار با مقاماتی از دونباس، وزیر خارجه جمهوری لوهانسک و نخست وزیر جمهوری دونتسک 

مطرح کرده است. این اولین دیدار رسمی میان لاوروف با مقامات جمهوریهای دونتسک و لوهانسک است که به تازگی از سوی روسیه به رسمیت شناخته شده اند. 
لاوروف با محکوم کردن این اقدامات کشورهای غربی گفت: غرب چشمان خود را به روی جنایات جنگی علیه غیرنظامیان، کشتار زنان و کودکان و سالمندان و تخریب زیرساختها 

بسته است و خیلی مخفیانه ظهور سریع ایدئولوژی نئونازی را تشویق می کند. 

یادداشت

یادداشت

گروه جامعه - آیا ایجاد محدودیت بر سر 
استفاده از اینترنت در این روز و روزگار 
امری مطلوب یا امری قابل اعمال است؟ 
می دانیم که پاسخ منفی است، اما به بهانه تصویب کلیات 
طرح موسوم به »صیانت« در مجلس شورای اسلامی 
گریزی خواهیم زد به موضوع اینترنت و ارتباط آن با 
دموکراسی در دنیای امروز،نخست این که »اینترنت«، 
امروز دیگر چیزی مانند آب، برق یا گاز است که تامین 
آن توســط دولت ها یک »وظیفه ذاتی« است و نه یک 

لطف به مردم ایران!
به گزارش اقتصادسرآمد، کشور هایی مانند »استونی« 
)در سال ۲۰۰۰ میلادی(؛ »فرانســه« )در سال ۲۰۰۹ 
میلادی(؛ »فنلاند« )در سال ۲۰۱۰ میلادی( و »اسپانیا« 
)در سال ۲۰۱۱ میلادی(، دسترسی به اینترنت را برای 
شهروندان آنها تضمین کرده و وعده دادند که دسترسی 
به اینترنت به صورت گسترده را وظیفه خود می دانند. 
نام »ایران«، در کنار نام کشور هایی مانند »کره شمالی« 
و حتی »آمریکا« و »بریتانیا«، در فهرســت »دشــمنان 
اینترنــت« )Enemies of the Internet( قــرار 
دارد. این در حالی اســت که چنین برآوردی، پیش از 
اجرای طرح »صیانت« به عمل آمده است. اما آیا دولت 
و مجلس می توانند اینترنت را در ایران برای طولانی 

مدت قطع کنند؟.
هنوز هم در این ســو و آن ســویِ جهــان و حتی در 
کشــور هایی که نام شان در بالا ذکر شــد، اینترنت به 
دلایل مختلف محدود می شــود. مثلا، دولت فرانسه، 
همین سال گذشته، فیلم برداری از نیرو های پلیس در 
حین انجام وظیفه را غیرقانونی اعلام کرد و در واقع، 
انتشــار فیلم های مرتبط را هم جــرم در نظر گرفت. 
ماجرا، مربوط به زمانِ اوج فعالیت »جلیقه زردها« در 
فرانســه بود. با این همه، نمی توان به صرفِ اشاره به 
اینکه کسی کاری نادرســت می کند، آن کار را توجیه 
کرد. اما متاسفانه تعداد کشــور هایی که دلِ خوشی از 
آزادیِ تمام و کمال اینترنت ندارند، کم هم نیســت. 
 Reporters( »ســازمان »گزارشــگران بدون مرز
Without Borders(، فهرستی دارد تحت عنوان 
 ،)Enemies of the Internet( »دشمنان اینترنت«

که فعالیت کشــور ها در زمینه قطع یا محدودسازی 
دسترســی به اینترنت را رصد می کنــد و از قضا، نام 
بسیاری از کشور ها در این فهرست به چشم می خورد. 
بر اساس یکی از گزارش های این سازمان، اکنون دست 
کم ۲۰ کشور هستند که به عنوان »دشمنان اینترنت« در 
جهان شناخته می شوند و متاسفانه، ایران هم پایِ ثابت 
این فهرست است. دیدن نام کشــور هایی مانند »کره 
شمالی«، »چین«، »روسیه«، »ترکمنستان«، »سوریه« و 

»کوبا« البته در این فهرست جای تعجب ندارد.
 پهنای باند کار و زندگی مردم را لنگ

 کرده است
علی زارع کارشناس ارشــد حوزه فاوا در اینباره به 
روزنامه اقتصادســرآمد، گفت:چند هفته ای اســت 
که کمبود ســرعت اینترنت صدا خیلی از کاربران را 
درآورده است. عده ای می گویند اجرای طرح حمایت 
از کاربران فضای مجازی دلیل کندی اینترنت اســت 
و عده ای معتقد اند کمبود پهنای باند اســت که کار 
و زندگی مردم را در عصر ارتباطــات این طور لنگ 

کرده است.
به بهانه بروزرسانی خطوط اینترنت 

او گفت که، دولت سیزدهم تاکید دارد اینترنت نباید 

محدود شود. اما از دیگز ســو نبود سرمایه گذاری و 
به روزرسانی نکردن شــبکه  های ارتباطی کشور اثر 
بسیاری در کاهش کیفیت و اختلال در شبکه اینترنت 
دارد. که نشــان می دهد دولت رئیسی در ادعای خود 

صادق است.
جای خالی بخش خصوصی مشکل ساز شد

این کارشناس با بیان اینکه یکی از دلایل عدم سرمایه 
گذاری در این صنعت، نبود سود مناسب براساس نرخ 
مورد انتظار سرمایه گذاران است، گفت: یک سرمایه 
گذار، همواره تمایل دارد که سرمایه محدود خود را 
در صنعتی ســرمایه گذاری کند که حداقل نرخ بازده 
بدون مخاطره بانکی برای او محقق شود و این مهم با 
تعرفه های دستوری و مصوبات موجود محقق نشده 
و باعث کاهش میل به سرمایه گذاری در این صنعت 
شده است.وی افزود: با توجه به این شرایط موجود 
کسب وکار در کشور می توان گفت که طرح کمیسیون 
ویژه طرح صیانت از کاربران فضای مجازی به نتیجه 
نخواهد رسید و مردم و کســب وکارهای اینترنتی و 

استارتاپ ها نگران نباشند.
طرح صیانت موفق نخواهد بود

زارع گفت: ســرعت پیشــرفت دنیــای اطلاعات، 

ارتباطات و الکترونیک بسیار زیاد است و باید نیازهای 
جامعه و جهان آینده را در این گونه تصمیمات در نظر 
بگیریم. فضای مجازی نامش مجازی است؛ در حالی 
که با فضای حقیقی و زندگی مردم گره خورده است و 

اینترنت نیز پاشنه آشیل فضای مجازی است.
طرح صیانت از فضای مجازی، یکی از جنجالی ترین 
طرح هایی است که در چند ماه اخیر در مجلس مطرح 
شد، این طرح که بدون شک محدودیت فضای مجازی 
را به همراه خواهد داشت به مذاق مردم خوش نیامده 
و با واکنش های  منفی بسیار زیادی روبه رو شده است. 
نمایندگان در صحن علنی مجلس با ۱۲۱ رأی با بررسی 
طرح صیانت از حقوق کاربــران در فضای مجازی و 
ساماندهی پیام رســان های اجتماعی موافقت کردند، 
بلافاصله کاربران فضای مجازی و رسانه ها به انتقاد 
از این طرح جنجالی پرداختند. نمایندگان مجلس باید 
توجه داشته باشند که اگر تصمیمی گرفته شود که با 
افکارعمومی همخوانی نداشته باشد یا افکار عمومی 
نسبت به آن حساسیت زیاد داشته باشد، آن تصمیم در 

عمل و اجرا هم خیلی اجرایی نخواهد شد.
جامعه ما به ســمتی پیش می رود که همواره در حال 
تحول اســت و این تحول از همه لحــاظ که منبع آن 
اینترنت و فضای ســایبری اســت باعث پیشرفت و 
فناوری های گسترده ای شده که به توسعه مملکت و 
اقتصاد و فرهنگ جامعه رونق می بخشــد، لذا باید با 
رونق بخشیدن به این فضای سایبری و گسترده کردن 
اینترنت، به تکنولوژی و فناوری ها و فرهنگ جامعه 
توانایی فراوان داده تا بتوان با جهان پیش رفت؛ بشر 
در جوامع امروز نیازمند این دســتاورد جهانی به نام 
اینترنت است که به واسطه فضای مجازی و سایبری 
می تواند پیشرفت های قابل توجهی داشته و دست به 
آفرینش های خارق العاده جهانــی بزند. اینکه برخی 
نمایندگان مجلس دســت به محدودسازی اینترنت 
می زنند و ناآگاهانه تصمیم گیری می کنند بسیار جای 
تامل و تفکر است و باید در نظر گرفت که ما در جهانی 
زندگانی می کنیم که انســان از قرون گذشته فاصله 
گرفته و در دنیای تازه و نوینی زندگی می کند که بسیار 

بسیار با قرن ها قبل فاصله دارد.

بررسی » اقتصاد سرآمد« از طرح صیانت از فضای مجازی

گره کندی اینترنت بر کسب و کار

برگزیده

سفیر اوکراین در کشورمان گفت: مطمئن هستم که تحویل 
زرادخانه ی هسته ای اوکراین یک اشــتباه سیاسی بود و 
نباید این اشتباه را می کردیم.ســفیر اوکراین در تهران به 
تشریح شرایط و مواضع کشورش در پی تهاجم روسیه پرداخت. وی 
در این گفتگو که به درخواست سفارت اوکراین انجام شد، در حالی 
روسیه را به نقض تفاهمات امنیتی بوداپست متهم کرد که تمایلی برای 
اشاره به نقش کشورهای غربی در نقض تفاهم نامه های امنیتی برای 
عدم گسترش ناتو به شرق نداشت.به گزارش اقتصاد سرآمد،سرگئی 
بوردیلیاک ضمن تشــریح آخرین جزئیات از وضعیت درگیری های 
اوکراین، به مهر گفت: همانطور که شما اطلاع دارید »ولادیمیر پوتین« 
رئیس جمهور روسیه، فرمان جنگ علیه اوکراین را اعلام کرد و حمله 

مسلحانه روسیه به اوکراین شروع شده است.
وی افزود: این حمله در سراسر سرزمین ما از شرق به غرب و از شمال 
به جنوب اوکراین انجام شده و پایگاه های نظامی و فرودگاه شهرهای 
مختلف اوکراین توسط موشک های روســیه مورد هدف قرار گرفته 
است.سفیر اوکراین در کشورمان تصریح کرد: این حمله از طرف مرز 
شرقی و شمالی روســیه و همچنین از طرف کشور بلاروس شروع 
شده است.بوردیلیاک افزود: اطلاعات جنگی در حال تغییر است، اما 
تا به حال ما اطلاع داریم که حدود هفت یا هشــت هواپیما و تعدادی 
از بالگردهای روسیه را ساقط کرده ایم و ۵ تانک این کشور نابود شده 
است.وی در پاسخ به نگرانی خانواده های ایرانی که فرزندان شان در 
اوکراین در حال تحصیل هســتند نیز گفت: دانشــجویان ایرانی باید 
در خوابگاه باشند و محل اقامت خودشــان را ترک نکنند و همچنان 
با ســفارت ایران در کیف در ارتباط باشند.سفیر اوکراین در تهران در 
واکنش به این سوال مبنی بر اینکه پیش تر اوکراین، یکی از کشورهای 
قدرتمند هسته ای بود اما الان پس از تحویل تسلیحات هسته ای، قدرت 
بازدارندگی ندارد، گفت: من مطمئن هســتم که تحویل زرادخانه ی 
هسته ای اوکراین یک اشتباه سیاسی بود و نباید این اشتباه را می کردیم.

بوردیلیاک اظهار داشــت: اوکرایــن در برابر تحویــل این زرادخانه 
هســته ای، تضمین های امنیتی را گرفت و طی سال های اخیر و بعد از 
امضای موافقتنامه »بوداپســت اوکراین« به انجام تعهدات خود پایبند 
بوده است، اما روسیه به این تعهدات احترام نگذاشت و پایبند نبود.وی 
تصریح کرد: تضمین های امنیتی در مقابل تحویل تسلیحات هسته ای، 
در تفاهم نامه ی »بوداپست« بود که به امضای آمریکا، انگلیس، فرانسه، 
روسیه و چین رسید و پنج کشور این تفاهمنامه را امضا و تضمین های 

امنیتی را به اوکراین ارائه کرده اند.
سفیر اوکراین در تهران افزود: تنها کشوری که این تعهدات را نقض کرد 

و تضمین های امنیتی خود را برای اوکراین انجام نداد، روسیه است.

وزیر بهداشت با بیان اینکه سازمان جهانی بهداشت 
متعجب است که علی رغم تحریم های ناجوانمردانه 
چگونه ایران توانسته در همه گیری کرونا روی پای 
خود بایستد، گفت: در برابر ســویه امیکرون نیز با 
تلاش کادر بهداشــت و درمان با تلافات کمتر و موفقیت های 

بیشتر قله بیماری را تا حدودی رد کرده ایم.
به گزارش اقتصادسرآمد، دکتر بهرام عین اللهی وزیر بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی در مراســم دیدار با برخی از خانواده 
های شهدای مدافع ســلامت اظهار داشت: دو سال است که از 
ورود ویروس کرونا به کشور می گذرد و ما بنا داشتیم در سالگرد 
ورود این بیماری به کشور، برنامه مفصل تری را برای تقدیر از 
خانواده شهدای مدافع سلامت کشور داشته باشیم اما متاسفانه 

محدودیت های کرونا این توفیق را از ما سلب کرد.
عین اللهی ادامه داد: از همه اقشاری که در مبارزه با کرونا حضور 
داشته و در کادر بهداشت و درمان به فیض شهادت رسیدند در 
جلسه حضور دارند و  این نشان می دهد ایثارگری در مبارزه با 

بیماری کرونا مختص به حوزه و قشر خاصی نیست. 
وزیر بهداشت بیان کرد: . مهم است که خاطرات شما از شهدای 
عزیزتان در تاریخ ثبت شود. اگر چه این تاریخ برای شما عزیزان 

خاطره بود اما برای ملت عزیزمان تاریخ است.
وی گفت: ثبت تاریخ، بســیاری از واقعیت ها، شــجاعت ها و 
ایثارگری ملت ها را می تواند نشان دهد و ایثار، بالاترین واقعه 
تاریخ و درجه انسانیت است که در تاریخ ما به عنوان یک نقطه 

درخشان آن را می شناسیم.
بنابر اعلام روابط عمومی وزارت بهداشــت، وی اظهار کرد: با 
حمایت مردم عزیز، آمار واکسیناســیون در ایران از بسیاری از 
این کشورها بیشتر است و این حمایت و قدرت مردم را نشان 
می دهد. در این مدت کار هیچ بیمــاری در هیچ مرکز درمانی 
روی زمین نماند و با فداکاری عزیزان کادر درمان و شــهدای 

مدافع سلامت، قدرت و ایثارگری خود را به همه نشان دادیم.
عین اللهی بــا تاکید بر اینکه کادر ســلامت یعنی همه اقشــار 
سلامت، عنوان کرد: کادر بهداشت و درمان ما نشان داد کادری 
پر تلاش است و اکنون به بیان سازمان بهداشت جهانی ما جزء 
۱۰ کشور برتر مبارزه با کرونا هستیم. WHO در تعجب است 
چطور ایران علی رغم تحریم های ناجوانمردانه اینگونه روی 
پای خود ایستاده است. در برابر ســویه امیکرون نیز با تلاش 
کادر بهداشت و درمان با تلفات کمتر و موفقیت های بیشتر قله 

بیماری را تا حدودی رد کرده ایم.

سفارت جمهوری اسلامی ایران در رومانی اطلاعیه ای 
را درباره انتقال ایرانیان به کشور صادر کرد.

به گزارش اقتصادســرآمد، هماهنگی هــای اولیه با 
مقامــات رومانیایی جهت مراجعت شــهروندان ایرانی از طریق 
خاک رومانی بــه ایران به عمل آمده اســت.ایرانیان می توانند در 
نمایندگی دیپلماتیک رومانی در مولداوی از جمله در کیشینف، 
دفاتر کنسولی در چرنائوتس )Cernăuți(، کاهول )Cahul( و 
بالتس )Bălți( یا مستقیماً در گذرگاه های مرزی اوکراین-رومانی 
)Siret-Sighetu Marmatiei , Halmeu,( ویزای رومانی 
را دریافت کنند.سعید خطیب زاده سخنگوی وزارت امور خارجه 
در پاسخ به سوال خبرنگاران درباره اقدامات این وزارتخانه جهت 
رسیدگی به امور ایرانیان مقیم اوکراین و حل و فصل مشکلات آن 
ها در شرایط توســعه تنش ها اظهار داشت: با شروع بحران و بالا 
گرفتن تنش ها در منطقه، وزارت امور خارجه و سفارت جمهوری 
اسلامی ایران در کیف از ۲۴ و ۲۵ بهمن تا به امروز اقدامات گسترده 
و متنوعی را در این خصوص انجام داده اند.  با توجه به پیش بینی 
های دقیقی که در وزارت امورخارجه انجام شده بود و تحولاتی 
که امروز شاهد آن هستیم از قبل به عنوان محتمل ترین سناریو به 
اطلاع مراجع و نهادهای ذیربط نیز رسانده شده بود، ستاد بحران 
سریعا در محل وزارت امور خارجه تشــکیل و تلاش گردید تا 
حداکثر هماهنگی ها میان  صف و ســتاد با هدف مدیریت بهتر 
اوضاع و در صورت لزوم، تسهیل خروج شهروندان و دانشجویان 
ایرانی انجام پذیرد.  ســخنگوی وزارت امور خارجه افزود: دکتر 
امیر عبداللهیان وزیر امور خارجه با وزاری خارجه هر دو کشور 
گفتگو داشت. ایشــان همچنین چندین بار با سفیر کشورمان در 
کی یف تماس تلفنی برقرار نموده و دســتورالعمل های لازم در 
جهت ارائه خدمات فوری و ویژه بــه ایرانیان مقیم را مورد تاکید 
قرار دادند و در آخرین اقدام نیز با وزیرخارجه مجارستان گفتگوی 
تلفنی داشــت تا خروج ایرانیان از مرزهای آن کشــور را تسهیل 
نماید.سفارت کشورمان در لهســتان طی اطلاعیه ای اعلام کرد : 
سفارت ایران در ورشو در حال هماهنگی با طرف لهستانی جهت 
اخذ مجوز پرواز مستقیم برای انتقال هموطنان از ورشو به تهران 
می  باشد.سفارت جمهوری اسلامی ایران در ورشو در اولین روز از 
وقوع بحران و اعلام وضعیت اضطراری در اوکراین با هدف کمک 
به هموطنان ساکن در این کشور، اقدام به تشکیل ستاد حمایت از 
ایرانیان نموده است. این ستاد با هدف تسهیل ورود هموطنان به 
لهستان و بازگشت آنان به کشورمان مکاتباتی را با وزارت خارجه 

محل انجام داده است .

توصیه سفیر کی ف به ایرانی های مقیم در اوکراین

تحویل زرادخانه ی هسته ای اوکراین 
یک اشتباه سیاسی بود 

جزو ۱۰ کشور برتر مبارزه با کرونا هستیم 

 تا حدودی قله امُیکرون
 را رد کرده ایم 

هماهنگی سفارت کشورمان در ورشو برای انتقال شهروندانی ایرانی 

اطلاعیه سفارت کشورمان برای انتقال 
شهروندان ایرانی از خاک رومانی

فریبا نبوی طهرانی فر


